
 
 

    Д У М А    Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  
 

 

29 марта 2017 г.                                                                                                     № 27 

 

 

О признании утратившими силу некоторых решений 

Совета города Ессентуки 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 19 мая 1995 г. № 82-ФЗ  

«Об общественных объединениях», от 02 апреля 2014 г. № 44-ФЗ «Об участии 

граждан в охране общественного порядка», от 06 октября 2013 г. № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Ставропольского края от 26 сентября 2014 г. № 82-кз     

«О некоторых вопросах участия граждан в охране общественного порядка на 

территории Ставропольского края», Уставом городского округа город-курорт 

Ессентуки,  

 

 

ДУМА ГОРОДА  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета города 

Ессентуки: 

- от 15 апреля 2008 г. № 29 «Об утверждении Положения о добровольной 

народной дружине по охране общественного порядка города Ессентуки»; 

- от 24 апреля 2014 г. № 38 «Об утверждении положения о 

муниципальной казачьей дружине по охране общественного порядка города 

Ессентуки»; 

- от 30 мая 2014 г. № 57 «О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки от 15 апреля 2008 г. № 29 «Об утверждении положения о 



2 
 

добровольной народной дружине по охране общественного порядка города 

Ессентуки»; 

- от 30 мая 2014 г. № 58 «Об утверждении положения о добровольной 

студенческой дружине по охране общественного порядка города Ессентуки». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской                              

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Думы города Ессентуки по местному самоуправлению, 

законности и правопорядку, ветеранским организациям и казачеству. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки              А.Ю. Некристов 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки              А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 


